[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от «25» февраля 2009 г.

            № 21

Об утверждении сводного объёма

закупок товаров, выполнения работ

и оказания услуг для муниципальных

нужд города Алатыря на 2009 год

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 05.12.2005г. №306 «О мерах реализации Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Чувашской Республики», решения Собрания депутатов города Алатыря от 26.12.2005г. №5 «О Положении о муниципальном заказе в городе Алатыре» в целях обеспечения эффективного расходования средств бюджета города Алатыря и упорядочения деятельности муниципальных заказчиков при формировании заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд города Алатыря

1. Утвердить прилагаемый свободный объем закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд города Алатыря на 2009 год, осуществляемых за счет средств городского бюджета согласно приложению.

2. Муниципальным заказчикам города Алатыря при организации закупок продукции для муниципальных нужд:

осуществлять размещение  муниципального заказа города Алатыря в соответствии с Федеральным законом  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных  нужд»;

опубликовать информацию о размещении муниципального заказа города Алатыря в информационном бюллетене «Государственный заказ Чувашской Республики» и на официальном сайте «Государственный заказ Чувашской Республики», находящемся в сети Интернет по адресу:  http://zakupki.cap.ru, в порядке, установленном законодательством;

формировать конкурсные, аукционные, котировочные  комиссии преимущественно из числа специалистов, прошедших  профессиональную переподготовку или повышение квалификации в области управления муниципальными закупками, и назначить председателями указанных комиссий лиц, прошедших соответствующую профессиональную переподготовку или повышение квалификации;

обеспечить бюджетную эффективность по итогам размещения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Алатыря в размере не менее 10 процентов от объема размещения заказов.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря                                                                         М.В. Марискин

Данилин А.А.

    2 08 91

Приложение

к распоряжению

главы города Алатыря

от «25» февраля 2009г.  №21

Сводный объём

закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг

для муниципальных нужд по городу Алатырю на 2009 год

(тыс.руб)

	№ п/п
	Наименование закупаемой продукции

	Экономичес

кая классифика

ция

расходов
	Объем закупаемой продукции,

всего
	в том числе

	из местного бюджета
	из внебюджетных источников

	1
	Текущие расходы
	200
	97459,2
	91901,8
	557,4

	2
	Приобретение услуг
	220
	91669,7
	86667,0
	5002,7

	3
	Оплата услуг связи
	221
	1286,3
	1220,8
	65,5

	4
	Транспортные услуги
	222
	405,3
	250,6
	154,7

	5
	Оплата коммунальных услуг
	223
	24271,7
	23510,4
	761,3

	6
	Арендная плата  за пользование имуществом
	224
	45,0
	20,0
	25,0

	7
	Оплата содержания помещения
	225
	22876,5
	20156,0
	2720,5

	8
	Прочие услуги
	226
	42784,9
	41509,2
	1275,7

	9
	Безвозвратные и безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	0,0

	10
	Безвозвратные и безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных
	242
	0,0

	11
	Пособия по социальной помощи населению
	262
	1609,8
	1609,8

	12
	Прочие расходы

	13
	Поступление нефинансовых активов
	300
	96153,3
	78692,3
	17461,0

	14
	Увеличении стоимости основных средств
	310
	71938,6
	69898,5
	2040,1

	15
	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320
	200,0

	200,0

	16
	Увеличение стоимости материальных активов
	340
	24014,7
	8793,8
	15220,9

	ИТОГО РАСХОДОВ

	193612,5
	170594,1
	23018,4